

M

Tarkastusmatka syksyllä 1952 Vilppulan pitäjän
Huopioniemen kylän Kasilansaaren rautakautisen savi-
astian löytöpaikalle.

Syyskuussa 1951 lähetti opettaja K. I. Niemistö Vilppulan Huopioniemen kansakoulusta saviastianpalasia, jotka kalastaja Emeli Vuorinen oli löytänyt saman kuun 7. päivänä Kasilansaaren länsirannalta jänisjähdissä ollessaan. Esihistoriallisen osaston kesätyöohjelmassa sai allekirjoittanut tehtäväkseen tarkastaa tämän löytöpaikan.

Kasilansaari on Vilppulan kirkosta länteen Paloselän ja Huutoselän välissä. Saari on melko asumaton vain sen koillispäässä asuu saviastian löytäjä Vuorinen. Löytökohta on saaren länsiosassa vastapäätä Mongan taloa ja Saarilahden kylästä jotakuinkin itään. Sillä kohdalla, josta saviastia löydettiin, on selvästi erottuva suojainen notkelma, joka ympäristöön matalampana pistäytyy noin 40 m saaren sisään. Ranta on hiekkaperäinen. Notkelma on erinomaisesti sovelnut venevalkamaksi. Ympäristön asukkaat käyttävät paikkaa nykyään uimarantana. Saviastia löydettiin noin 40 à 50 m rannasta, ison kiven alta. Jäniksenpoikainen oli paennut koiraa kiven alle. Sitä esiin kaivellessaan oli Vuorisen käteen osunut saviastianpaloja. Opettaja Niemistön pyynnöstä oli V. kaivellut paikkaa sormillaan vielä tarkemmin ja löytänyt tällöin lisää palasia, jotka

opettaja Niemistö sitten toimitti Kansallismuseoon (n:o 12867).

Kivi, jonka alta saviastia löytyi, on arviolta n. 1 x 1/2 x 1/2 m kokoinen graniittilohkare. Sen alla on lisäksi pieniä teräväreunaisia graniittilohkareita. Nämä eivät ole luonnon muovaamia, vaan selvästi ihmiskäden teräviksi iskemiä. Paikka on sen vuoksi välttämätöntä tarkastaa yksityiskohtaisemmin. Paikka ei ole asemansa vuoksi hautapaikaksi soveltuva, vaikka ison kiven alla olevat lohka-reet viittaavat sellaiseen mahdollisuuteen. Pikemminkin pitäisin sitä kätkönä. Outoa vain on, että siihen olisi kätkötty pelkästään saviastia eikä mitään muuta arvokasta. Myöhemmin suoritettava paikan tarkastelu selvittänee asian.

Kävin löytöpaikkaa tarkastamassa lokakuun 14. päivänä 1952.

Helsingissä lokakuun 16. päivänä 1952.

Helmer Salmo.

Helmer Salmo